令和４年度 第１回池田市情報公開・個人情報保護審査会 議事要旨

日 時  令和４年６月２３日（木）午前１０時００分〜１０時４０分

場 所  池田市役所３階 議会会議室

出席者  村瀬会⻑、藤巻会⻑職務代理者、大島委員、⻄委員、吉川委員

事務局  ⻄⼭市⻑公室⻑、林市政相談課⻑、渡辺副主幹、岡主任主事

【議事内容】
 （１）会⻑及び会⻑職務代理者の選出
  会⻑：村瀬委員 会⻑職務代理者：藤巻委員

 （２）令和３年度情報公開制度及び個人情報保護制度の運用状況の報告
  ・開示請求、請求先実施機関、開示方法等の件数について報告
 《委員からの質疑概要》
  ・教育委員会への開示請求の概要について
   →新学校給食センターの整備事業にかかる開示請求がほとんど
  ・開示請求者の個人、業者の割合について
   →教育委員会の請求や、建築関係の書類など、請求者は業者の方が多いと

認識
  ・令和３年度審査請求の答申後の状況について
   →本審査会の答申後、実施機関が裁決を行った。

 （３）その他
  個人情報保護法改正に伴う池田市個人情報保護条例の改正について説明
  ・改正法と重複する部分を削除した、法施行条例となる
  ・本年１２月議会に上程予定
  ・審査会は変わらない予定